
 
 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN EL 
ÁMBITO LABORAL DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE 
PROYECTOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO EN EL SENO DE LA 
EMPRESA DE LAS LINEAS 1 A 4 Y 6 (DUAL VERDE, ESCUELAS PROFESIONALES, 
NUEVAS OPORTUNIDADES, NUEVO CREA Y OFICIOS) 

 

ANTECEDENTES 

 

PRIMERO: Mediante resolución de 24/09/2024, de la Dirección General de Formación Profesional en 
el Ámbito Laboral, se aprueba la convocatoria pública de concesión de subvenciones para la 
realización de proyectos de formación profesional y empleo en el seno de la empresa (líneas 1,2,3,4 
y 6), para el año 2024 (DOCM núm. 191, de 2/10/2024). 

 

SEGUNDO: Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se lleva a cabo la instrucción del 
procedimiento de concesión por parte de los Servicios de Formación de las Delegaciones Provinciales 
de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo en cada provincia, que emiten los 
correspondientes informes de calificación que son elevados al órgano colegiado que lleva a cabo la 
comparación y priorización de los proyectos, emitiendo el correspondiente informe. En base al informe 
del órgano colegiado, los Servicios de Formación formularon la propuesta de resolución provisional 
conjunta, que se publica en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración de la 
Junta de Comunidades de Castilla La Mancha el 29 de noviembre de 2024, concediéndose el 
preceptivo trámite de audiencia para que los interesados puedan presentar las alegaciones que 
estimen oportunas. 

 

TERCERO: Examinadas y resueltas las alegaciones presentadas, y actualizado el informe del órgano 
colegiado recogiendo el resultado de dichas alegaciones, los Servicios de Formación formulan la 
propuesta de resolución definitiva relativa a la concesión de subvenciones para la realización de 
proyectos de formación profesional y empleo en el seno de la empresa de las líneas 1 a 4 y 6 de 
conformidad con la disposición decimotercera de la Resolución de 24/09/2024 de la Dirección General 
de Formación Profesional en el Ámbito Laboral. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO: El Decreto 103/2023, de 25 de julio (DOCM n.º 144, de 28 de julio), por el que se establece 
la estructura orgánica y se fijan las competencias de los órganos integrados en la Consejería de 
Economía, Empresas y Empleo, dispone en su artículo 8.b) que la Dirección General de Formación 
Profesional en el Ámbito Laboral es competente para la gestión, ejecución, control y evaluación de 
los programas duales de formación y empleo, concepto en el que cabe encuadrar el programa de 
formación profesional y empleo en el seno de la empresa. 

 

SEGUNDO: En la tramitación de los expedientes se han cumplido las prescripciones legales vigentes 
recogidas en el Capítulo II de la Orden 130/2024, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, 
por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones para la realización 
de proyectos de formación profesional y empleo en el seno de la empresa. 



 
 

 

La presente resolución se fundamenta en los criterios de valoración recogidos en el resuelvo 
undécimo de la Resolución de 24/09/2024, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo. 

 

TERCERO: Las subvenciones objeto de la presente resolución, como indica en el resuelvo noveno, 
se financian con cargo al Presupuesto de Gastos del ejercicio 2024 de la Consejería de Economía, 
Empresas y Empleo. Estas partidas se integran con fondos finalistas (Fondo 60) de la Conferencia 
Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales y de la Conferencia Sectorial del Sistema de Cualificaciones 
y Formación Profesional para el Empleo.  

En virtud de cuanto antecede, 

 

RESUELVO: 

1) Conceder a las entidades que figuran en los anexos adjuntos a la presente resolución las 
subvenciones que en los mismos se especifican para cada una de las 5 líneas que se resuelven. 

2) Desestimar las solicitudes de subvención de las entidades que figuran en el anexo de Proyectos 
Desestimados adjunto a la presente resolución, por los motivos que en el mismo se indican. 

3) Las condiciones de las subvenciones concedidas a las entidades beneficiarias serán las 
establecidas en las bases reguladoras, en la convocatoria de estas subvenciones y en esta resolución 
de concesión, en concreto las siguientes: 

Los proyectos de todas las líneas convocadas se deberán iniciar antes del 1 de mayo de 2025. En el 
caso de los proyectos de la línea 2 que tengan fase previa, el comienzo de la misma se producirá en 
un plazo máximo de 3 meses tras la emisión de la resolución de concesión, debiendo iniciarse la fase 
de contratación en un máximo de 1 mes tras la finalización de la fase previa, debiendo comunicar 
dicho inicio conforme establece la disposición decimoséptima de la resolución de 24/09/2024. 

El compromiso de contratación posterior será el señalado para cada uno de los proyectos aprobados. 

El importe máximo definitivo a abonar está en función de: 

- En concepto de formación: importe módulo formación correspondiente/hora/alumno/a. 

- En concepto de gestión: 25% cuantía subvencionada en concepto de formación. 

- En concepto de apoyo: 131,26 ¬ persona trabajadora/día laborable para la línea 4 Nuevo Crea, en 
su caso. 

En base al artículo 33 de la Orden 130/2024, la justificación de la subvención concedida se llevará a 
cabo en el plazo máximo de 3 meses desde la finalización del proyecto, entendiendo como tal la 
finalización de todos los contratos de formación en alternancia. La justificación se realizará aportando 
la documentación detallada en el citado artículo. 

Las entidades y empresas beneficiarias deberán hacer constar en las actividades de información de 
las acciones formativas, publicaciones, contratos, material didáctico y acreditación de la realización 
de la formación a entregar a las personas participantes, en la documentación utilizada, así como en 
la señalización exterior de centros y lugares donde se realicen conforme a esta Resolución, que son 
financiados por el Servicio Público de Empleo Estatal y la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha, así como incluir la imagen institucional del Servicio Público de Empleo Estatal, el Ministerio 
de Educación Formación Profesional y Deportes y la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, 
así como incluir el logotipo de estas tres instituciones. 
 
La presente Resolución no pone fin a la vía administrativa, pudiendo interponerse contra la misma 
recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo en el 



 
 

 

plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notificación, según los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE n.º 236, de 02/10/2015). 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN EL ÁMBITO LABORAL 

 
 



Nº 

REGISTRO
Nº EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD PROMOTORA PROVINCIA

TIPO 

PROYEC

TO

SUBV. ENTIDAD 

PROMOTORA

Nº 

ALUMN

OS 

SOLICIT

UD

DENOMINACIÓN ESPECIALIDAD
CÓDIGO 

ESPECIALIDAD

NIVEL 

CERTI

FICAD

O 

PROF

ESIO

NALID

AD

CERT

IFICA

DO 

PROF

ESIO

NALI

DAD

HORA

S 

ESPEC

. 

FORM

ATIVA

HORA

S 

TRABA

JO 

EFECT

IVO

TOTAL 

HORA

S 

FORM

ATIVA

S

TOTAL 

HORA

S 

PROY

ECTO

COMP

ROMIS

O 

CONT

RATAC

ION 

POSTE

RIOR 

(PORC

ENTAJ

E)

REG1141 FPDV/2024/13/082 G13364666

ASOCIACION PARA LA INVESTIGACION Y 

DESARROLLO TECNOLOGICO DE LA 

INDUSTRIA CLM

CIUDAD REAL DV 68.400,00 16
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN 

Y VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN
IMAR0208 2 SI 380 706 380 1086 80

REG1079 FPDV/2024/13/078 G13251194
FUNDACION CENTRO DE RECURSOS 

SOCIALES CERES
CIUDAD REAL DV 32.375,00 10

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES
SSCS0208 2 SI 370 688 370 1058 20

REG1016 FPDV/2024/16/091 B16286296 CENTRO DE FORMACIÓN PALESTRA SL CUENCA DV 16.362,50 11 ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN COML0110 1 SI 170 316 170 486 20

REG1081 FPDV/2024/13/077 B13288535 NAES CONSULTING S.L. CIUDAD REAL DV 75.000,00 15 SERVICIOS DE RESTAURANTE HOTR0608 2 SI 500 929 500 1429 20

REG1142 FPDV/2024/13/087 B13568480 CENTRO DE FORMACION LAGUNA, S.L.U. CIUDAD REAL DV 42.087,50 13
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES
SSCS0208 2 SI 370 688 370 1058 20

REG1021 FPDV/2024/16/093 B16189029 HOSTELEROS DEL ZANCARA, SL CUENCA DV 43.200,00 16 OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA HOTR0108 1 SI 270 502 270 772 20

REG1022 FPDV/2024/16/094 B16189029 HOSTELEROS DEL ZANCARA, SL CUENCA DV 80.000,00 16 SERVICIOS DE RESTAURANTE HOTR0608 2 SI 500 929 500 1429 20

REG1071 FPDV/2024/13/079 B70897590 FORMACION SANTIAGO APOSTOL SL CIUDAD REAL DV 69.300,00 11 HORTICULTURA Y FLORICULTURA AGAH0108 2 SI 560 1040 560 1600 20

REG1135 FPDV/2024/13/084 B13329958 CENFORADE, S.L. CIUDAD REAL DV 72.000,00 16
OPERACIONES BASICAS PARA LA PREPARACION Y VENTA DE 

PRODUCTOS EN GRANDES SUPERFICIES
INAD0008 NO 400 743 400 1143 20

REG1158 FPDV/2024/13/089 F55428791 IDEAE LAB, S. MICROCOOP. DE C-LM CIUDAD REAL DV 132.300,00 14
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE 

BAJA TENSIÓN
ELEE0109 2 SI 840 1560 840 2400 20

REG1083 FPDV/2024/13/086 B13329958 CENFORADE, S.L. CIUDAD REAL DV 71.400,00 16 ACTIVIDADES DE VENTA COMV0108 2 SI 510 948 510 1458 20

REG1144 FPDV/2024/13/085 G13573837 ASOCIACIÓN EMPLEACASTILLALAMANCHA CIUDAD REAL DV 67.500,00 15
OPERACIONES BASICAS PARA LA PREPARACION Y VENTA DE 

PRODUCTOS EN GRANDES SUPERFICIES
INAD0008 NO 400 743 400 1143 33

REG1029 FPDV/2024/45/096 B16301210 INSTITUTO PREVENCION Y FORMACION SLU TOLEDO DV 141.750,00 15
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE 

BAJA TENSIÓN
ELEE0109 2 SI 840 1560 840 2400 20

REG1015 FPDV/2024/16/092 P1611800B AYUNTAMIENTO DE INIESTA CUENCA DV 83.300,00 14 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE ADGG0208 2 SI 680 1263 680 1943 20

REG1042 FPDV/2024/13/088 G13573837 ASOCIACIÓN EMPLEACASTILLALAMANCHA CIUDAD REAL DV 66.937,50 15 ACTIVIDADES DE VENTA COMV0108 2 SI 510 948 510 1458 20

REG1156 FPDV/2024/13/090 B16977381 POLI FORMACION 2021, SL CIUDAD REAL DV 27.300,00 13 OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR HOTR0208 1 SI 210 390 210 600 20

REG1037 FPDV/2024/02/076 B13227798 LA ACADEMIA DE VALDEPEÑAS S.L. ALBACETE DV 94.500,00 15 CONTROL DE EJECUCIÓN DE OBRAS DE EDIFICACIÓN EOCO0112 3 SI 630 1170 630 1800 20

REG1038 FPDV/2024/45/097 B45836095 FORMACIÓN GLOBAL GASTRONÓMICA TOLEDO DV 73.000,00 10 COCINA HOTR0408 2 SI 730 1356 730 2086 20

REG1017 FPDV/2024/45/095 B16301210 INSTITUTO PREVENCION Y FORMACION SLU TOLEDO DV 48.562,50 15
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES
SSCS0208 2 SI 370 688 370 1058 20

ANEXO 1. LÍNEA 1. DUAL VERDE



Nº 

REGISTRO
Nº EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD PROMOTORA PROVINCIA

TIPO 

PROYECT

O

SUBV. ENTIDAD 

PROMOTORA

Nº 

ALUMN

OS 

SOLICIT

UD

DENOMINACIÓN ESPECIALIDAD
CÓDIGO 

ESPECIALIDAD

NIVEL 

CERTI

FICAD

O 

PROF

ESION

ALIDA

D

CERT

IFICA

DO 

PROF

ESIO

NALI

DAD

HORA

S 

ESPEC

. 

FORM

ATIVA

CERTI

FICAD

O 

PROFE

SIONA

LIDAD 

NIVEL 

I (fase 

previa)

OTRA 

FORM

ACIÓN 

NO 

COND

UCENT

E A CP

COMP

ETENC

IAS 

CLAVE 

Y 

DIGITA

LIZACI

ÓN Y 

PRL 

(fase 

previa)

HORA

S 

TRABA

JO 

EFECTI

VO

TOTAL 

HORA

S 

FORM

ATIVA

S

TOTAL 

HORA

S 

PROY

ECTO

COMP

ROMIS

O 

CONTR

ATACI

ON 

POSTE

RIOR 

(PORC

ENTAJ

E)

REG1140 FPEP/2024/13/118 G13364666

ASOCIACION PARA LA INVESTIGACION Y 

DESARROLLO TECNOLOGICO DE LA 

INDUSTRIA CLM

CIUDAD REAL EP 171.360,00 16
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE 

BAJA TENSIÓN
ELEE0109 2 SI 840 140 0 0 1560 980 2540 90

REG1046 FPEP/2024/13/116 B06879480
CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN E 

INVESTIGACIÓN INDUSTRIAL DE CLM, S.L.
CIUDAD REAL EP 167.400,00 16

MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE BIENES DE EQUIPO Y 

MAQUINARIA INDUSTRIAL
FMEE0208 2 SI 610 400 0 0 1133 1010 2143 62

REG1028 FPEP/2024/02/101 B02547180 FORMACIÓN Y EMPLEO LÍDER, S.L. ALBACETE EP 116.480,00 16 SERVICIOS DE BAR Y CAFETERÍA HOTR0508 2 SI 560 210 0 0 1040 770 1810 31

REG1047 FPEP/2024/13/115 B06879480
CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN E 

INVESTIGACIÓN INDUSTRIAL DE CLM, S.L.
CIUDAD REAL EP 171.360,00 16

MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE 

BAJA TENSIÓN
ELEE0109 2 SI 840 140 0 0 1560 980 2540 56

REG1044 FPEP/2024/13/108 B13288535 NAES CONSULTING S.L. CIUDAD REAL EP 111.450,00 15 SERVICIOS DE BAR Y CAFETERÍA HOTR0508 2 SI 560 210 0 30 1040 800 1840 25

REG1045 FPEP/2024/13/110 B13324280 CENTRO DE ESTUDIOS CEAT S.L.L. CIUDAD REAL EP 159.187,50 15
MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE BIENES DE EQUIPO Y 

MAQUINARIA INDUSTRIAL
FMEE0208 2 SI 610 400 0 30 1133 1040 2173 25

REG1042 FPEP/2024/45/136 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. TOLEDO EP 77.665,00 14 ACTIVIDADES DE GESTIÓN DEL PEQUEÑO COMERCIO. COMT0112 2 SI 450 230 0 0 836 680 1516 25

REG1044 FPEP/2024/45/137 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. TOLEDO EP 77.665,00 14 ACTIVIDADES DE GESTIÓN DEL PEQUEÑO COMERCIO. COMT0112 2 SI 450 230 0 0 836 680 1516 25

REG1046 FPEP/2024/02/103 B02399178
CENTRO DE FORMACIÓN DE PELUQUERÍA Y 

ESTÉTICA VIRGEN DE LOS LLANOS, SL
ALBACETE EP 113.920,00 16 PELUQUERÍA IMPQ0208 2 SI 550 210 0 30 1022 790 1812 30

REG1100 FPEP/2024/13/123 F13568381 QUALIF, S. COOP. DE C-LM CIUDAD REAL EP 103.320,00 14
MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS 

DE VEHÍCULOS
TMVG0209 2 SI 440 270 0 0 818 710 1528 25

REG1065 FPEP/2024/13/113 B13237748
CENTRO-INSTITUCIÓN DE FORMACIÓN 

ESPAÑA SLU
CIUDAD REAL EP 73.800,00 16 ACTIVIDADES DE VENTA COMV0108 2 SI 510 0 0 30 948 540 1488 25

REG1105 FPEP/2024/13/117 B13595707 RESPUESTAS FORMATIVAS S.L. CIUDAD REAL EP 69.187,50 15 ACTIVIDADES DE VENTA COMV0108 2 SI 510 0 0 30 948 540 1488 25

REG1060 FPEP/2024/13/107 B13324280 CENTRO DE ESTUDIOS CEAT S.L.L. CIUDAD REAL EP 93.337,50 15 ACTIVIDADES DE VENTA COMV0108 2 SI 510 230 0 30 948 770 1718 25

REG1006 FPEP/2024/19/128 B19157445 HENARES 69 SL GUADALAJARA EP 71.400,00 16 ACTIVIDADES DE VENTA COMV0108 2 SI 510 0 0 0 948 510 1458 25

REG1011 FPEP/2024/19/129 B19157445 HENARES 69 SL GUADALAJARA EP 71.400,00 16 ACTIVIDADES DE VENTA COMV0108 2 SI 510 0 0 0 948 510 1458 25

REG1033 FPEP/2024/02/099 B13789904
ARQUITECTURA Y PROMOCIONES IBERICA, 

S.L.
ALBACETE EP 83.212,50 15 ACTIVIDADES DE GESTIÓN DEL PEQUEÑO COMERCIO. COMT0112 2 SI 450 230 0 0 836 680 1516 30

REG1068 FPEP/2024/13/109 B13487350 ETIC FORMACION LA MANCHA SL CIUDAD REAL EP 89.812,50 15 TÉCNICO EN SOFTWARE OFIMÁTICO IFCI17 NO 350 0 190 0 1003 540 1543 25

REG1037 FPEP/2024/45/133 B02484335
GRUPO AMIAB FORMACIÓN Y CONSULTORÍA 

SL
TOLEDO EP 72.800,00 10 SERVICIOS DE BAR Y CAFETERÍA HOTR0508 2 SI 560 210 0 0 1040 770 1810 30

ANEXO 1. LÍNEA 2. ESCUELAS PROFESIONALES.



REG1080 FPEP/2024/13/111 G13618095

ASOC. PARA LA INVESTIGACIÓN Y MEJORA DE 

LAS CUALIFICACIONES Y EMPLEABILIDAD EN 

CLM

CIUDAD REAL EP 109.280,00 16 SERVICIOS DE RESTAURANTE HOTR0608 2 SI 500 210 0 30 929 740 1669 25

REG1032 FPEP/2024/02/100 B44744308
INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL DE 

ALBACETE
ALBACETE EP 66.937,50 15 ACTIVIDADES DE VENTA COMV0108 2 SI 510 0 0 0 948 510 1458 25

REG1043 FPEP/2024/45/135 B02484335
GRUPO AMIAB FORMACIÓN Y CONSULTORÍA 

SL
TOLEDO EP 55.800,00 16

OPERACIONES BÁSICAS EN LA PREPARACIÓN PARA LA VENTA DE 

PRODUCTOS DE CARNICERÍA Y CHARCUTERÍA
INAI03 NO 310 0 0 0 576 310 886 25

REG1067 FPEP/2024/13/112 E02522084
CENTRO DE ESTUDIOS TECNOLOGICOS VDO, 

CB
CIUDAD REAL EP 73.800,00 16

SOLDADURA POR ARCO BAJO GAS PROTECTOR CON ELECTRODO NO 

CONSUMIBLE, SOLDEO ,TIG-.
FMEC0219_2 2 SI 410 0 0 0 762 410 1172 37

REG1041 FPEP/2024/02/106 P0206900C AYUNTAMIENTO DE LA RODA ALBACETE EP 44.380,00 8 ACTIVIDADES DE GESTIÓN DEL PEQUEÑO COMERCIO. COMT0112 2 SI 450 230 0 0 836 680 1516 25

REG1013 FPEP/2024/19/130 B02484335
GRUPO AMIAB FORMACIÓN Y CONSULTORÍA 

SL
GUADALAJARA EP 52.312,50 15

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS
ELEQ0111 1 SI 310 0 0 0 576 310 886 25

REG1055 FPEP/2024/02/104 B19399625
FORMACION AVANZADA EN TALENTOS Y 

OFICIOS, SOCIEDAD LIMITADA, S.L.
ALBACETE EP 97.090,00 14 GESTIÓN DE MARKETING Y COMUNICACIÓN COMM0112 3 SI 730 0 0 0 1356 730 2086 25

REG1030 FPEP/2024/02/098 B02487668 FORMACIÓN AVANZADA XXI, S.L. ALBACETE EP 79.312,50 15 ANIMACIÓN FÍSICO-DEPORTIVA Y RECREATIVA AFDA0211 3 SI 470 0 0 0 873 470 1343 25

REG1153 FPEP/2024/13/124 B13532635 RED FUTURO EMPRENDE, S.L. CIUDAD REAL EP 67.200,00 16 ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO SSCS0108 2 SI 480 0 0 0 892 480 1372 25

REG1047 FPEP/2024/45/138 A41021957
CENTRO DE INICIACION PARA LA FORMACION 

AGRARIA SA
TOLEDO EP 32.550,00 12 VIGILANCIA, SEGURIDAD PRIVADA Y PROTECCIÓN DE EXPLOSIVOS SEAD0212 2 SI 310 0 0 0 576 310 886 25

REG1050 FPEP/2024/45/139 B45909181
CENTRO DE FORMACION FUTURION 

INDUSTRIAL SL
TOLEDO EP 117.600,00 16 SOLDADURA CON ELECTRODO REVESTIDO Y TIG FMEC0110 2 SI 640 0 0 30 1189 670 1859 25

REG1020 FPEP/2024/16/126 B16298267 ATPERSON FORMACIÓN Y EMPLEO, SLU CUENCA EP 16.375,00 10 ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN COML0110 1 SI 170 0 0 30 316 200 516 25

REG1049 FPEP/2024/45/140 B45909181
CENTRO DE FORMACION FUTURION 

INDUSTRIAL SL
TOLEDO EP 132.600,00 16 CARPINTERO METALICO DE ALUMINIO Y PVC FMEC0001 NO 720 0 30 0 1393 750 2143 25



Nº 

REGISTRO
Nº EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD PROMOTORA PROVINCIA

TIPO 

PROYEC

TO

SUBV. ENTIDAD 

PROMOTORA

Nº 

ALUMN

OS 

SOLICIT

UD

DENOMINACIÓN ESPECIALIDAD
CÓDIGO 

ESPECIALIDAD

NIVEL 

CERTI

FICAD

O 

PROF

ESIO

NALID

AD

CERT

IFICA

DO 

PROF

ESIO

NALI

DAD

HORA

S 

ESPEC

. 

FORM

ATIVA

OTRA 

FORM

ACIÓN 

NO 

COND

UCEN

TE A 

CP

HORA

S 

TRABA

JO 

EFECT

IVO

TOTAL 

HORA

S 

FORM

ATIVA

S

TOTAL 

HORA

S 

PROY

ECTO

COMP

ROMIS

O 

CONT

RATAC

ION 

POSTE

RIOR 

(PORC

ENTAJ

E)

REG1143 FPNO/2024/13/174 G13364666

ASOCIACION PARA LA INVESTIGACION Y 

DESARROLLO TECNOLOGICO DE LA 

INDUSTRIA CLM

CIUDAD REAL NO 112.000,00 16 ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA ADGD0308 2 SI 800 0 1486 800 2286 60

REG1093 FPNO/2024/13/172 B13302179 NUEVA FORMACION 2000, SL CIUDAD REAL NO 112.000,00 16 ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA ADGD0308 2 SI 800 0 1486 800 2286 25

REG1019 FPNO/2024/16/189 B02484335
GRUPO AMIAB FORMACIÓN Y CONSULTORÍA 

SL
CUENCA NO 34.125,00 10

OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 

GENERALES
ADGG0408 1 SI 390 0 725 390 1115 20

REG1095 FPNO/2024/13/173 B13302179 NUEVA FORMACION 2000, SL CIUDAD REAL NO 95.200,00 16 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE ADGG0208 2 SI 680 0 1263 680 1943 25

REG1043 FPNO/2024/13/186 B13280003 MODEM CONSULTORIA S.L. CIUDAD REAL NO 112.000,00 16 ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA ADGD0308 2 SI 800 0 1486 800 2286 56

REG1063 FPNO/2024/13/168 B13324280 CENTRO DE ESTUDIOS CEAT S.L.L. CIUDAD REAL NO 66.937,50 15 ACTIVIDADES DE VENTA COMV0108 2 SI 510 0 948 510 1458 20

REG1163 FPNO/2024/13/185 B13236567
CENTRO DE FORMACION ASISTENCIA AL 

EMPLEO
CIUDAD REAL NO 71.400,00 12 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE ADGG0208 2 SI 680 0 1263 680 1943 20

REG1049 FPNO/2024/02/166 G02142602
ASOCIACIÓN NACI0NAL AMIAB DE ATENCIÓN 

INTEGRAL A PERSONAS CON DISCAPACIDAD
ALBACETE NO 17.062,50 13 LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES SSCM0108 1 SI 150 0 279 150 429 20

REG1048 FPNO/2024/13/181 B06879480
CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN E 

INVESTIGACIÓN INDUSTRIAL DE CLM, S.L.
CIUDAD REAL NO 110.960,00 16 GESTIÓN DE MARKETING Y COMUNICACIÓN COMM0112 3 SI 730 0 1356 730 2086 50

REG1024 FPNO/2024/02/167 B45449154 EFINNOVA CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. ALBACETE NO 95.475,00 15 GESTIÓN INTEGRADA DE RECURSOS HUMANOS ADGD0208 3 SI 670 0 1245 670 1915 20

REG1049 FPNO/2024/13/175 B06879480
CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN E 

INVESTIGACIÓN INDUSTRIAL DE CLM, S.L.
CIUDAD REAL NO 112.000,00 16 ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA ADGD0308 2 SI 800 0 1486 800 2286 50

REG1137 FPNO/2024/13/187 B13532635 RED FUTURO EMPRENDE, S.L. CIUDAD REAL NO 67.200,00 16 ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO SSCS0108 2 SI 480 0 892 480 1372 20

REG1007 FPNO/2024/19/190 B19157445 HENARES 69 SL GUADALAJARA NO 71.400,00 12 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE ADGG0208 2 SI 680 0 1263 680 1943 20

REG1010 FPNO/2024/19/191 B19157445 HENARES 69 SL GUADALAJARA NO 54.600,00 16
OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 

GENERALES
ADGG0408 1 SI 390 0 725 390 1115 20

REG1036 FPNO/2024/13/169 B13487350 ETIC FORMACION LA MANCHA SL CIUDAD REAL NO 89.250,00 15 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE ADGG0208 2 SI 680 0 1263 680 1943 20

REG1062 FPNO/2024/13/170 B13324280 CENTRO DE ESTUDIOS CEAT S.L.L. CIUDAD REAL NO 105.000,00 15 ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA ADGD0308 2 SI 800 0 1486 800 2286 20

REG1136 FPNO/2024/13/184 P1305200F AYUNTAMIENTO DE MALAGÓN CIUDAD REAL NO 48.562,50 15
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES
SSCS0208 2 SI 370 0 688 370 1058 20

ANEXO 1. LÍNEA 3. NUEVAS OPORTUNIDADES.



REG1040 FPNO/2024/45/194 B16301210 INSTITUTO PREVENCION Y FORMACION SLU TOLEDO NO 38.850,00 12
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES
SSCS0208 2 SI 370 0 688 370 1058 20

REG1035 FPNO/2024/45/192 B45582830 FORMACION Y ENSEÑANZA MOGRUAS SL TOLEDO NO 141.750,00 15
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE 

BAJA TENSIÓN
ELEE0109 2 SI 840 0 1560 840 2400 20

REG1139 FPNO/2024/13/180 B13329958 CENFORADE, S.L. CIUDAD REAL NO 79.365,00 12
RECEPCIÓN Y ATENCIÓN AL CLIENTE EN ESTABLECIMIENTOS DE 

ALOJAMIENTO
HOTA0003 NO 65 564 1169 629 1798 20

REG1034 FPNO/2024/45/193 B16301210 INSTITUTO PREVENCION Y FORMACION SLU TOLEDO NO 23.800,00 16 ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN COML0110 1 SI 170 0 316 170 486 20

REG1046 FPNO/2024/45/195 A41021957
CENTRO DE INICIACION PARA LA 

FORMACION AGRARIA SA
TOLEDO NO 42.187,50 15

ACTIVIDADES AUXILIARES EN VIVEROS, JARDINES Y CENTROS DE 

JARDINERÍA
AGAO0108 1 SI 250 0 465 250 715 20

REG1127 FPNO/2024/13/171 G13241401
ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DE LAS 

ESTRUCTURAS SOCIALES
CIUDAD REAL NO 105.000,00 15 ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA ADGD0308 2 SI 800 0 1486 800 2286 20



Nº 

REGISTRO
Nº EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD PROMOTORA PROVINCIA

TIPO 

PROYEC

TO

SUBV. ENTIDAD 

PROMOTORA

Nº 

ALUMN

OS 

SOLICIT

UD

DENOMINACIÓN ESPECIALIDAD
CÓDIGO 

ESPECIALIDAD

NIVEL 

CERTI

FICAD

O 

PROF

ESIO

NALID

AD

CERT

IFICA

DO 

PROF

ESIO

NALI

DAD

HORA

S 

ESPEC

. 

FORM

ATIVA

OTRA 

FORM

ACIÓN 

NO 

COND

UCEN

TE A 

CP

HORA

S 

TRABA

JO 

EFECT

IVO

TOTAL 

HORA

S 

FORM

ATIVA

S

TOTAL 

HORA

S 

PROY

ECTO

COMP

ROMIS

O 

CONT

RATAC

ION 

POSTE

RIOR 

(PORC

ENTAJ

E)

REG1164 FPNC/2024/13/162 B02484335
GRUPO AMIAB FORMACIÓN Y CONSULTORÍA 

SL
CIUDAD REAL NC 49.500,00 11 OPERACIONES AUXILIARES DE FABRICACIÓN MECÁNICA FMEE0108 1 SI 400 0 743 400 1143 27

REG1086 FPNC/2024/13/151 G13251194
FUNDACION CENTRO DE RECURSOS 

SOCIALES CERES
CIUDAD REAL NC 32.375,00 10

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES
SSCS0208 2 SI 370 0 688 370 1058 10

REG1088 FPNC/2024/13/154 G13251194
FUNDACION CENTRO DE RECURSOS 

SOCIALES CERES
CIUDAD REAL NC 13.125,00 10 LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES SSCM0108 1 SI 150 0 279 150 429 10

REG1101 FPNC/2024/13/159 F13568381 QUALIF, S. COOP. DE C-LM CIUDAD REAL NC 80.000,00 16 SERVICIOS DE RESTAURANTE HOTR0608 2 SI 500 0 929 500 1429 10

REG1050 FPNC/2024/13/157 B06879480
CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN E 

INVESTIGACIÓN INDUSTRIAL DE CLM, S.L.
CIUDAD REAL NC 112.000,00 16 ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA ADGD0308 2 SI 800 0 1486 800 2286 56

REG1048 FPNC/2024/02/143 G02142602
ASOCIACIÓN NACI0NAL AMIAB DE ATENCIÓN 

INTEGRAL A PERSONAS CON DISCAPACIDAD
ALBACETE NC 19.687,50 15 LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES SSCM0108 1 SI 150 0 279 150 429 13

REG1051 FPNC/2024/13/158 B06879480
CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN E 

INVESTIGACIÓN INDUSTRIAL DE CLM, S.L.
CIUDAD REAL NC 128.000,00 16 ACTIVIDADES BÁSICAS DE COMERCIO COMT0020 NO 800 0 1486 800 2286 50

REG1051 FPNC/2024/02/144 G02142602
ASOCIACIÓN NACI0NAL AMIAB DE ATENCIÓN 

INTEGRAL A PERSONAS CON DISCAPACIDAD
ALBACETE NC 14.875,00 10 ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN COML0110 1 SI 170 0 316 170 486 20

REG1096 FPNC/2024/13/152 G13346382
ASOCIACION PARA LA INICIATIVA SOCIAL Y LA 

INTEGRACIÓN
CIUDAD REAL NC 48.432,54 10

OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y 

DOCUMENTOS
ADGG0508 1 SI 360 0 669 360 1029 10

REG1072 FPNC/2024/13/160 G13208541
ASOCIACION AMIGOS DISCAPACITADOS DE 

INFANTES
CIUDAD REAL NC 125.540,36 11 ACTIVIDADES BÁSICAS DE COMERCIO COMT0020 NO 800 0 1486 800 2286 10

REG1089 FPNC/2024/13/155 G13159173
AFYMOS ASOCIACION DE FAMILIARES Y 

AMIGOS CON ALGUNA DISCAPACIDAD
CIUDAD REAL NC 45.676,40 8

OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 

GENERALES
ADGG0408 1 SI 390 0 725 390 1115 10

REG1090 FPNC/2024/13/153 G13346382
ASOCIACION PARA LA INICIATIVA SOCIAL Y LA 

INTEGRACIÓN
CIUDAD REAL NC 29.137,50 9

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES
SSCS0208 2 SI 370 0 688 370 1058 10

REG1130 FPNC/2024/13/156 A41021957
CENTRO DE INICIACION PARA LA 

FORMACION AGRARIA SA
CIUDAD REAL NC 26.325,00 9

OPERACIONES AUXILIARES DE ELABORACIÓN EN LA INDUSTRIA 

ALIMENTARIA
INAD0108 1 SI 260 0 483 260 743 10

REG1041 FPNC/2024/45/164 G82087891 FUNDACION NEXO EMPLEO TOLEDO NC 35.000,00 10 MASAJE ESTETICO: QUIROMASAJE IMPE007PO NO 40 240 520 280 800 10

REG1029 FPNC/2024/02/141 B02487668 FORMACIÓN AVANZADA XXI, S.L. ALBACETE NC 95.200,00 16 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE ADGG0208 2 SI 680 0 1263 680 1943 10

REG1051 FPNC/2024/45/165 G45783594
ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN DE 

DISCAPACITADOS DE CASTILLA LA MANCHA
TOLEDO NC 72.976,40 16

OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 

GENERALES
ADGG0408 1 SI 390 0 725 390 1115 12

ANEXO 1. LÍNEA 4. NUEVO CREA.



REG1053 FPNC/2024/02/149 G45783594
ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN DE 

DISCAPACITADOS DE CASTILLA LA MANCHA
ALBACETE NC 66.151,40 14

OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 

GENERALES
ADGG0408 1 SI 390 0 725 390 1115 10

REG1057 FPNC/2024/02/147 G02244259
ASOCIACIÓN DE JOVENES EMPRESARIOS DE 

LA PROVINCIA DE ALBACETE
ALBACETE NC 45.315,00 9 ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN ADGG0108 3 SI 530 0 985 530 1515 10



Nº 

REGISTRO
Nº EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD PROMOTORA PROVINCIA

TIPO 

PROYEC

TO

SUBV. ENTIDAD 

PROMOTORA

Nº 

ALUMN

OS 

SOLICIT

UD

DENOMINACIÓN ESPECIALIDAD
CÓDIGO 

ESPECIALIDAD

NIVEL 

CERTI

FICAD

O 

PROF

ESIO

NALID

AD

CERT

IFICA

DO 

PROF

ESIO

NALI

DAD

HORA

S 

ESPEC

. 

FORM

ATIVA

OTRA 

FORM

ACIÓN 

NO 

COND

UCEN

TE A 

CP

HORA

S 

TRABA

JO 

EFECT

IVO

TOTAL 

HORA

S 

FORM

ATIVA

S

TOTAL 

HORA

S 

PROY

ECTO

COMP

ROMIS

O 

CONT

RATAC

ION 

POSTE

RIOR 

(PORC

ENTAJ

E)

REG1034 FPOF/2024/02/196 P0200900I AYUNTAMIENTO DE ALMANSA ALBACETE OF 28.800,00 8
OPERACIONES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN-CLIMATIZACIÓN 

DOMÉSTICA
IMAI0108 1 SI 320 0 595 320 915 20

REG1074 FPOF/2024/13/210 B13595707 RESPUESTAS FORMATIVAS S.L. CIUDAD REAL OF 67.500,00 15 OPERACIONES AUXILIARES DE FABRICACIÓN MECÁNICA FMEE0108 1 SI 400 0 743 400 1143 20

REG1061 FPOF/2024/13/203 B13324280 CENTRO DE ESTUDIOS CEAT S.L.L. CIUDAD REAL OF 102.937,50 15
MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE BIENES DE EQUIPO Y 

MAQUINARIA INDUSTRIAL
FMEE0208 2 SI 610 0 1133 610 1743 20

REG1039 FPOF/2024/13/204 B13237748
CENTRO-INSTITUCIÓN DE FORMACIÓN 

ESPAÑA SLU
CIUDAD REAL OF 102.600,00 16 CUBIERTAS INCLINADAS EOCB0111 2 SI 570 0 1059 570 1629 25

REG1053 FPOF/2024/13/207 B06879480
CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN E 

INVESTIGACIÓN INDUSTRIAL DE CLM, S.L.
CIUDAD REAL OF 129.600,00 16

INTALACIONES ELÉCTRICAS, IRVE TELECOMUNICACIONES Y 

RENOVABLES
ELEQ0001 NO 720 0 1338 720 2058 50

REG1138 FPOF/2024/13/216 P1305200F AYUNTAMIENTO DE MALAGÓN CIUDAD REAL OF 25.200,00 8
OPERACIONES AUXILIARES DE ALBAÑILERÍA DE FÁBRICAS Y 

CUBIERTAS
EOCB0208 1 SI 280 0 520 280 800 20

REG1120 FPOF/2024/13/205 B13634399 AGORA FORMACIÓN E INNOVACIÓN, S.L. CIUDAD REAL OF 151.200,00 16
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE 

BAJA TENSIÓN
ELEE0109 2 SI 840 0 1560 840 2400 30

REG1098 FPOF/2024/13/206 G13548979 FUNDACIÓN CADISLA. CIUDAD REAL OF 74.250,00 15 MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB06 NO 440 0 818 440 1258 20

REG1111 FPOF/2024/13/218 F55428791 IDEAE LAB, S. MICROCOOP. DE C-LM CIUDAD REAL OF 69.187,50 15 FÁBRICAS DE ALBAÑILERÍA EOCB0108 2 SI 410 0 762 410 1172 20

REG1159 FPOF/2024/13/217 F55428791 IDEAE LAB, S. MICROCOOP. DE C-LM CIUDAD REAL OF 132.300,00 14
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE 

BAJA TENSIÓN
ELEE0109 2 SI 840 0 1560 840 2400 20

REG1058 FPOF/2024/13/211 B13329958 CENFORADE, S.L. CIUDAD REAL OF 64.350,00 13 MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB06 NO 440 0 818 440 1258 20

REG1042 FPOF/2024/02/199 B02487668 FORMACIÓN AVANZADA XXI, S.L. ALBACETE OF 79.200,00 16 MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB06 NO 440 0 818 440 1258 20

REG1052 FPOF/2024/13/213 B06879480
CENTRO DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN E 

INVESTIGACIÓN INDUSTRIAL DE CLM, S.L.
CIUDAD REAL OF 148.200,00 16 MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB06 NO 440 370 1505 810 2315 20

REG1145 FPOF/2024/13/212 G13573837 ASOCIACIÓN EMPLEACASTILLALAMANCHA CIUDAD REAL OF 74.250,00 15 MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS EOCB06 NO 440 0 818 440 1258 20

REG1043 FPOF/2024/02/200 B02487668 FORMACIÓN AVANZADA XXI, S.L. ALBACETE OF 74.250,00 15 MANTENIMIENTO DEL MOTOR Y SUS SISTEMAS AUXILIARES TMVG0409 2 SI 440 0 818 440 1258 20

REG1036 FPOF/2024/02/198 B02491140 CONSULTORÍA AVANZADA AB2010, S.L. ALBACETE OF 68.850,00 12 CUIDADOS Y MANEJO DEL CABALLO AGAN0109 2 SI 510 0 948 510 1458 20

REG1052 FPOF/2024/02/201 B19399625
FORMACION AVANZADA EN TALENTOS Y 

OFICIOS, SOCIEDAD LIMITADA, S.L.
ALBACETE OF 113.600,00 16 UTILERÍA PARA EL ESPECTÁCULO EN VIVO ARTU0111 3 SI 710 0 1319 710 2029 20

ANEXO 1. LÍNEA 6. OFICIOS.



Nº REGISTRO CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD PROMOTORA PROVINCIA LOCALIDAD

TIPO 

PROYE

CTO

TOTAL 

PUNTUACI

ÓN 

INCREME

NTO

CAUSA DE DESESTIMACIÓN

REG1037 B13618004 JUAN MANUEL MAZARRO RUIZ, S.L. CIUDAD REAL CIUDAD REAL EP 28
FALTA CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO

REG1038 B13618004 JUAN MANUEL MAZARRO RUIZ, S.L. CIUDAD REAL CIUDAD REAL NO 28
FALTA CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO

REG1097 B13633342
FORMACION E INNOVACION AL DESARROLLO RURAL, 

S.L.
CIUDAD REAL SOCUELLAMOS DV 27

FALTA CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO

REG1070 J13622790 EN-FORMACIÓN S.C. CIUDAD REAL MANZANARES NO 27
FALTA CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO

REG1147 B13618004 JUAN MANUEL MAZARRO RUIZ, S.L. CIUDAD REAL CIUDAD REAL NO 24
FALTA CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO

REG1107 B13227798 LA ACADEMIA DE VALDEPEÑAS S.L. CIUDAD REAL VILLAHERMOSA DV 23
FALTA CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO

REG1091 G13618095
ASOC. PARA LA INVESTIGACIÓN Y MEJORA DE LAS 

CUALIFICACIONES Y EMPLEABILIDAD EN CLM
CIUDAD REAL PUERTOLLANO DV 21,897

FALTA CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO

REG1155 B13571559 M KRAMEL CENTER SL CIUDAD REAL CIUDAD REAL NO 21,5
FALTA CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO

REG1117 B13221114 AYCAR, PELUQUERIA Y ESTETICA, SL CIUDAD REAL CIUDAD REAL EP 15,5
FALTA CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO

REG1118 B13221114 AYCAR, PELUQUERIA Y ESTETICA, SL CIUDAD REAL CIUDAD REAL EP 15,5
FALTA CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO

REG1116 B13221114 AYCAR, PELUQUERIA Y ESTETICA, SL CIUDAD REAL CIUDAD REAL NO 15,5
FALTA CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO

REG1087 B13221114 AYCAR, PELUQUERIA Y ESTETICA, SL CIUDAD REAL CIUDAD REAL NO 15,5
FALTA CRÉDITO 

PRESUPUESTARIO

REG1059 B19399625
FORMACION AVANZADA EN TALENTOS Y OFICIOS, 

SOCIEDAD LIMITADA, S.L.
ALBACETE ALBACETE EP

ESPECIALIDAD NO RECOGIDA EN 

EL ANEXO XVI

REG1033 B16301210 INSTITUTO PREVENCION Y FORMACION SLU TOLEDO
VILLANUEVA DE 

ALCARDETE
EP

ESPECIALIDAD NO RECOGIDA EN 

EL ANEXO XVI

REG1018 B16264905 CENTRO DE ESTUDIOS GAUS-CUENCA S.L CUENCA CUENCA EP
ESPECIALIDAD NO RECOGIDA EN 

EL ANEXO XVI

REG1113 G13241401
ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DE LAS 

ESTRUCTURAS SOCIALES
CIUDAD REAL

BOLAÑOS DE 

CALATRAVA
EP

ESPECIALIDAD NO RECOGIDA EN 

EL ANEXO XVI

REG1112 B13618004 JUAN MANUEL MAZARRO RUIZ, S.L. CIUDAD REAL CIUDAD REAL OF
ESPECIALIDAD NO RECOGIDA EN 

EL ANEXO XVII

REG1148 B13618004 JUAN MANUEL MAZARRO RUIZ, S.L. CIUDAD REAL CIUDAD REAL OF
ESPECIALIDAD NO RECOGIDA EN 

EL ANEXO XVII

REG1146 B13618004 JUAN MANUEL MAZARRO RUIZ, S.L. CIUDAD REAL CIUDAD REAL EP
ESPECIALIDAD NO RECOGIDA EN 

EL ANEXO XVI

REG1114 B13221114 AYCAR, PELUQUERIA Y ESTETICA, SL CIUDAD REAL CIUDAD REAL OF
ESPECIALIDAD NO RECOGIDA EN 

EL ANEXO XVII

REG1115 B13221114 AYCAR, PELUQUERIA Y ESTETICA, SL CIUDAD REAL CIUDAD REAL OF
ESPECIALIDAD NO RECOGIDA EN 

EL ANEXO XVII

REG1154 B13280003 MODEM CONSULTORIA S.L. CIUDAD REAL PUERTOLLANO EP
ESPECIALIDAD NO RECOGIDA EN 

EL ANEXO XVI

REG1061 G02480275 ASOCIACIÓN MIGUEL FENOLLERA ALBACETE ALBACETE OF
INCUMPLIMIENTO RESUELVO 

DÉCIMO.1.

REG1009 B02973113 MÍRAME ESTÉTICA PROFESIONAL S.L GUADALAJARA GUADALAJARA EP
INCUMPLIMIENTO RESUELVO 

UNDÉCIMO.1.

REG1008 B02973113 MÍRAME ESTÉTICA PROFESIONAL S.L GUADALAJARA GUADALAJARA EP
INCUMPLIMIENTO RESUELVO 

UNDÉCIMO.1.

REG1060 G02480275 ASOCIACIÓN MIGUEL FENOLLERA ALBACETE ALBACETE NC
INCUMPLIMIENTO RESUELVO 

DÉCIMO.5.

REG1054 G02480275 ASOCIACIÓN MIGUEL FENOLLERA ALBACETE ALBACETE NC
INCUMPLIMIENTO RESUELVO 

DÉCIMO.5.

REG1058 G02480275 ASOCIACIÓN MIGUEL FENOLLERA ALBACETE ALBACETE NC
INCUMPLIMIENTO RESUELVO 

DÉCIMO.5.

REG1056 G02480275 ASOCIACIÓN MIGUEL FENOLLERA ALBACETE ALBACETE NC
INCUMPLIMIENTO RESUELVO 

DÉCIMO.5.

REG1160 B02484335 GRUPO AMIAB FORMACIÓN Y CONSULTORÍA SL CIUDAD REAL PUERTOLLANO NC RENUNCIA

ANEXO 2. PROYECTOS DESESTIMADOS.


		2024-12-26T12:10:16+0000
	TOLEDO




